Ê de '9.6 luilosa

3 talones de aguiar. 27 eaonnas

á hem 28 eomeúo

li da uerea cun 29 domem

6 carualas 30 paasn

7 desende 31 a meyadudc ao

8 inde 32 o

9 termino 33 o

10 poboason 3i inquifison

11 de 35 homeasbouos

12 uereas 36 Hlo

13 porto da uerea. Douuos 37 deest

H recebiam 38 Et esta

13 mim 39 enprazedes

16 a mcyadatl.` 40 homem

17 miHo 41 homem uüano

18 rcqueixo ataes l! stauel

19 aa ` t3 nua

20 uuguflas ii apena, - `

il abflk v Hiteflemohm.lmda

22 natal ` t6 Idxbona. Elke) o

23 dez t7 x deu

ã/r doze
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In Lib. 1 et in Lib. II Donationum Alphonsi III,'s¡c di'ctz's, eaimnplaria Iii/jus diplo

matz's, quod ul forale via; tencndum., ziwemimlm'. Ex primo texlum, ea? altcro lcctl'oncs varz'as_

hausz'mus.

In dei nomine. Notum sit omnibus presentibns et futuris, quod Ego A. dei gralia Rex port. et Comes Bolon.

facio cartam (le foro perpetue firmitudinis uobis populateribus de Bornes : do uobis quanlam hereditatem haheo

in ipsa villa de Bornes cum suis terminis nouis et antiquis, scilicet quomodo diuidit cum Souerroso' el quomodo

diuidit cum lacu malo et quomodo diuidit cum uilla mediana et quomodo diuidit cum Tinelas ambas et quomodo

diuidit cum Erizz, et uadit ubi prius incepimus : tali nidelicet pacto 'quod detis inde mihi et meis successoribus an

nualim undecim foros de undecim casalihus, scilicet, unusquisque det mihi annuatim sex sex quarlarios de pane

mediato medium de centeno et medium de milio et de ordeo3 et sit ateygatus et stante : et detis singulas spalulns

eum singulis gallinis et cum duobus duobus panibus quales eos fceeritis in domihus uestris et decem decem ouis*

in festo Natalis demini : et detis inter emnes pro medio5 duos arietes de singulis agnisIi cum uiginli panibus

quales eos1 feceritis in domihus ueslris : supradiclum panem detis meo homini uel cui ego mandauero per laey

gam' de Aguyar9 que modo ibi est et detis eum in uestre.lo villa a kalendis agusti" usque ad festum sancli Mi

chaelis : et si meus homo non iuerit pro eo usque ad diclum fcstum, perdat eum in ipse anno : spatulas detis

in,iugal'2 : et detis in quolibet anno singulos medios marabitinos ad tercias partes anni, secundum eonsueludi~

nem terrelEt si aliquis uestrum decesserit de hoc seculo det unum marahitinum nel suum ualorem" pro luy

tosa" : et detis singulos sestariosl5 de pane pro uodo. Habcatis uos ipsamIG hereditatem et omnis posteritas ues

tra in perpeluum pro istis foris snperius nominatis : non pectetis nisi tres ealupnias scilicot homicidium de ho

mine occiso el de mnliere, rausum : si fecerilis pro quolibet islorum pectetis decem merabitines, medietatem mihi

ft medietatem Concílio17 : furtum quale fuerit factum tale sit peeiatum : et” de istis tribus ealumpniis non res

pondeatis nisi per inquisilionem bonorum hominum, et sint de nestra villa : de aliis calumpniism et de apostilia

non respondeatis. Non eatis in hoslem nisi cum domino Bege quando iuerit de flumine dorii usque ad Mynum20 :

et non uadatis ad21 Castellum nisi quinque homines de uobis : istud forum faciatis semel in anne, et non plus.

Maiordemus nec prestamarius nec ricus homo non intret in ueslram uillam, qui uobis iniuriam facial. Si ego aut

aliquis homo hanc cartam inconcussam seruauerit habeat benedicionem dei patris omnipotentis ct beale Marie

semper uirginis. Si ego aut aliquis homo hanc carlam uobis uiolauerit habeat maledilionem dei usque ad septi

mam generationem et mille soldos mihi peetet. Et Ego Alfonsus dei gratia Rex Port. et Comes Bolon. qui hanc

fariam iussi facere propriis manibus roboro et confirmo : (lo22 eam uobis in lestimonio mei sigilli munimine

communilam. Que fuit facla apud Vlixhonam, xi die Julii. Era m.” ec.a Lumix.a m.n Dominicus uincentii feeil.”.

1 soueroso 13 ualores

2 Eyriz H Iuctosa.

3 ordio . 15 steyros

i oua 16 istam

Ei maio 17 de concilio.

6 annis 18 deest

' 7 deal 19 calupniis

8 leygam 20 minium

9 Aguilari 21 ilcrst

10 ipsa 22 cl do

H Augusli 23 seripsil.

IE iugali
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Quod do forali do Bornes dzlxz'mus, de hoc, ipso die concesso, dicendum. Ex ú'sdem audi.

cz'bus textum ct leclz'ones varias desumpsr'mus. '

In doi nomine. Notum sit omnihus tam prosentibus quam futuris, Quod Ego A.l dei gratia Box Port. et

Comes Bolon. facio cartamz perpetue firmitudinis vobis populatoribus do Eyriz3 qui ibi uolueritis populare quod

detis indo mihi et meis successoribus annuatim tres foros de tribus casalibus scilicet unusquisque illorum det

mihi annuatim sex sex quartarios4 de pane modiato, medium de centono ot medium de milio et de ordeo, et sit

ateygatus ot stanto : et detis singulas spatulas cum singulis gallinis et cum duohus5 panibus quales eos feceritis

in domibus uestris, et decem decem oua, ad festum Natalis domini : et detis iu madio in quolibet anno mihi et

mois successoribus unum arietem de uno anno : istum panem detis meo homini, uel cui ego mandauero pormen

suram do jugal, quo modo ibi est, et detis eum in uostra uilla a kalendis agusti6 usque ad festum sancti michao

lis : ot si meus homo non iuerit pro eo usque ad dictum7 festum, perdat eum in ipso anno : et detis singulos

medios marabitinos in quolibet anno ad tercias partesn anni seeundum eonsuotudinem terre : et si aliquis ues

trum deccssorit de hoc seculo dot unum marahitinum uol suum ualorem pro luytosa : et detis singulos sestarios

do pane pro uodo. Haboatis uos ipsam horoditatem, et omnis posteritas uestra in perpetuum pro istis foris et di

recturis superius nominatis : et” do uohis istamlo horeditatem quantam habeo in Eyriz" cum suis terminis no

uis et antiquis quomodo eos poteritislz inuenire, quomodo diuidit cum Souoroso, et quomodo diuidit eum sancta

Maria doVeroa, et quomodo diuidit cum Baruadanibus ot quomodo diuidit cum Bornes, et uadit prius" ubi prius

incepimus" : non pectetis nisi tros calumpnias”, scilicet homicidium de homine et de muliore oeeisa, rausum : si

feceritis por” quolibet istorum pectetis decem marabitinos, medietatem mihi et aliam modietatem ad" conci

lium”, furtum, quale fuerit factum, tale sit pacatumw : et*m de istis tribus calumpniis” non respondeatis nisi per

inquisitionem22 bonorum hominum et sint de uil'a23 uestra23 : do aliis ealumpniis" et do apostilia non respondeu

tis : non uadatis” in hostem nisi cum rege quando iuerit do ilumine dorii usque ad minium : istud forum facia

tis semel in anno, et non plus. Maiordomus nec26 prestamarius nec Ilicus*7 homo'27 intret:7 in uestram villam qui

uohis iniuriam faciat : si ego aut aliquis homo hanc cartam uohis28 uiolauerit" habeat28 maledicionem" doi"ns

que" ad 2” septimam" generationom" : et" si" aliquis" homo" aut" ego” hanc28 cortam” inconeusam28 serua

uerit”, habeat" benedicionom" deiza patris" omnipotentis”, et*a boate" Marie" virginis" et mille solidos mihi

poctot : et. non uadat ad castellum nisi unus ex uohis : et detis unum arietem de” uno” anno” pro madio cum

nouem panibus centenis secundum consuetudinem torre. Et ego A.30 dei gratia Rex Port. et Comes Bolon. qui

hanc cartam iussi faceroal propriis manihus roboraui, et eam feci mei sigilli munimino communiri : que fuit fa

cla apud Vlixhonam, xr.” die Julii. Era32 um cof” Lxxxxfi” m:1 n

t Alfonsus 19 peclatum

2 eartam do foro 20 doer!

Ii Eyris QI callupniis

4 quarteiros 22 inquiricipnem

5 duobus duobue 93 uostra villa

6 Augusli Qi calluniis

7 supradictum .25 uadastis
R lleest v 26 troque I

9 decst Q'l riqus homo non introt. '

10 ipsam _ 28 inconcussam seruauerit haheat benedietionem dci patris omnipotcntflfll

H eyris boato Marie semper uirginis. Si ego aut. aliquis homo hanc rarlam ut)

12 potueritis bis uiolauerit haboat maledieionem doi usque ad septimam generatio

iil does! › nem

H incipislis. ' . 29 deesf

15 callunia.¬` 30 Alfousus

IG pro Ill fiori

17 does! 39. Era l.” cc." Lxxxx! HL' Dominieus uineencii seripsit. .

18 Coneilio
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somnoso
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Foralibus de`Bornes et dc Eiriz .s^z'1nz'lll'1num, hoc de Soveroso, ca; Lib. II Donalionum,

vc] polz'us Inqui'sz'lionum, Alphonsi Ill, decerpsz'mus. Acccdunt lectz'ones vai-z'ac cx Lib. I Rc

gestorum regis lem'sz'z'.

In dei nomine'. Notum sit omnihus tam presenlihus quam futuris, Quod Ego Alfonsus dei gratia Rex Port.

cl Comes Bolon.*I facio cartam do foro perpetue3 firmitudinis vobis populatorihns de Soueroso. Do uohis quan

Iam' heredilalem habeo5 in ipsa villa et in suo termino qnomodo diuidil oum bragato, ct quomodo diuidit cum

capeludus”, eLquomodo diuidit cum7 Eyra, et inde quomodo diuidit cum8 medium saulum” de ferramenta ot quo

mmlo dinidit. cum baruadauibus et quomodo dinidit cum Bornes, ct uadit por ueuam aque de Cauugueyra, et ua

dil ubi prius incepimus. Do nobis istam herodilatem meam cum suis terminis nouis et amiquis, et'” quod facia

lis indo michi deccm hominesfdecem foros, scilicct quod detis inde michi in quolihol anno duos duos" modios

de pano medielalom de couieno et medietatem de milio et de ordco por mensuram do Aguilar” que modo ibi"

est" el detis illumH in arca in uilla veslra do kaiendis Auguslila usque ad foslum sancti Michaelis : et si aliqnis

non nenerit pro co ox parte mea usque ad festum sancti Michaelis non respondealis de eo pro ipso” anno. Detis

mihi annuatim in feslo natalis domini docem spaluias porcinas cum deccm gallinis et cum decém decem ouis ct

cum duobus duobus pauibus cemonis quales cos feceritis in domihus uostris el doIis in quolibet anno singulos

medios morabitinos ad tercias partes anni socundum ('.onsuetudincmn terre” el detis mihi unum arielem do uno

auno cum xx panibus quales eos feceritis in domibus nestris pro colleilam in madio. Et si aliqnis homo de istis

decem ohierit in villa ueslra det unum marabiliuum pro Iuylosa : ct detis decem et sex solidos de legionensibus

llel portugaienses qui bene ualeant supradictos decem et sex solidos logion.” de pellibus do cirogrilis annualim

in jugal cum spatulis poicinis. Islam heredilatem non ucndalis nec iupignorelis20 nec tcstetis cam generosi21 neo

iuniori, neo homini alicuius ordiuis nisi laboralori lali qui suppleat dictum forum. Non peclelis nisi tres callum
luas furlum rausum ot homisidium22 : et” pro homicídio decemimarahilinos medietatem mihi et medietatem conci

Iio : el similiter de. rauso et do furlo quale fecerit” tale pectet. Isto callumpnie iudiceutur por inquisicionem bo

Iiorum homiuum, ct sint de ueslra villa. Non ealis ad Castellum” : dolis pro uodo singulos seslarios de pane

non calis in hosle”G nisi cum domino Bege, quando iueril a21 ilumine'7 dorii usque ad Miuium”. Islud forum facia

tis mihi et non magis annuatim. Hahcalis uos29 ipsam heredilalem, et omriis postorilas' uosua, iu perpeluum pro

islo foro. Si ego aut aliquis homo hane cartam inconcussam scruauerit habeat hcnediclionem dei omnipolenlis

ot beato Marie semper uirginis. Si ego aut aliquis homo hanc carlam uiolauerit habeat maledicionem dei usque

ad seplimam”o goneracionem, et mille solidos mihi pectet. Maiordomus noo preslamarius neoI riqus*l homo,l non

inlret in ucstram villam qui uohis iniuriam facial. Ego32 Rox32 Alfonsus32 Port. ct Comes Bolon. qui hane carlam

iussi facere cam propriis mauibus roboro ct confirmo : et do quis istam moam carlam aperlam, in testimonio”`

meo”. sigillo” munimine comunitam. Que fuit facta iu Vlixbona xi die Julii. Era u.” co.a Lxxxxf iu.a Dominicus

uincencii scripsit”.

I nomine. Amen. ' 18 coliccla ,

2 Bolonicusiâ 19 Iogioncnsium. _

3 el perua-tuo I 20 piuorclis Q

í qualidam 21 generoso

5 quam habbo 22 omicidiunl

6 capclludo '23 /lcøst

7 decsl *2! uos` feceritis

8 per - 25 casleIIio.

9 soulum 26 hostem

HI :Im-t '2.7 ad flumiuem

1I dmt 28 minum.

12 Aguiar 9.9 docs!

13 es! ibi 30 sempiternaln

H vam 31 ricus homo

IS agusli 3"! Et ego Alfonsus Rox

16 in ipgp ,33 testimonium, mei sigilli

17 terre consueludinem M Íccil.

M. L. TOM. I. ' _ ' um
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éantunes
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Quanquam chartae hujus contemlus sz'mz'lz's sit l'oralibns de Bornes, Eiriz, caelerísque pa

rz'bus, r'n ea tamen agitar de illis munz'çz'palz'bus magistratíbus, qm' vicarii dz'cebanlur, ea: quo in

stz'tutz'o munz'cz'pz'r', z'mperfectzls'sz'mi qur'dcm, z'ndubz'tanler deducz'tur. Ex Lib. I Donationum, ut

az'unt, Alphonsi III descrr'psmzus; ct ea: Lib. Irwlcctíoncs varias adjecimus.

In dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego A. dei gratia Box Port. et Co

mes Bolon. una cum nxore mea Regina domna Beatrice filia lllustris Regis Castello et Legionis, laeio cartam de

foro uohis populatorihus de Capelndos1 qui ihi uolueritis populare : do uohis ad forum ipsam meam nillam de

capeludosz cum suis terminis nouis et antiquis ruptis et non ruptis cum introitn et exiln suo, tali uidelicet pacto

quod nos et omnes nestri' successores3 detis inde mihi et omnibus meis successoribus annnatim viginti et duos

modios de pane terciato scilicet terciam partem de centeno ot terciam partem de ordeofl et aliam terciam de mi~

lio per mensuram ipsiusville : et iste panis sit ateygatus et non manu positus : et detis anuatimf' enmäde kalen

dis agusti usque ad lestum sancti michaelis de Soptemhrio in uestra villa : et detis mihi annnatim octo marabiti

nos ad tercias partes an'ni secundum consuetudinem terre uestre : et detis mihi annuatim in die sancti Stephani

duodecim spatulas de porcos”, et duodecim gallinas et centnm et1 niginti ouos, et uiginti et quatuor panes cen

tenos, quales eos feceritis in nestris” domibus8 : et quando dominus terre uenorit ad agnyar detis sihi semel in

anno nnnm porcum qni ualat9 unum marahitinum, et unum medium de ceuada et qnadraginta panes centenas

secundum consnetudinem 1° uestram 1° : hoc forum nos et omnes nestri successores faciatis mihi et omnibus meis

successoribus et non plus. Non pectetis nisi tres callnmpnias, seilicet homicidium, raussnm et merda in boca:

et iste calumpnie" per inquisitionem honorum hominum, de trihns nillis de ipsa12 freeguesia” : et isto ralum

pnie sint sacalo per vicarios de uestra villa, et dont inde medietatem domino terre et aliam medietatem nestro

Concílio : de apostilia non respondealis : date mediam luytosam et medium montaticnm”. Dominns terre nec"

suns prestamarius non faciantls pausam in uestra villa. Maiordomns non liliet in ea conducto”. Non uadatisrl ad

castellum nec" ad Torniscadam 1° : hoc forum sit datnm per20 vicarios de uestra villa : et maiordomus non intret

in uestram villam. Haheatis nos ipsam hereditatem et omnis posteritas uestra in perpetunm supradictozl foroll:

et non nendatis nec22 pignoretis neqne mandetis neqne eciam donetis alicui23 nisi homini villano qui faciat inde

mihi et omnibus meis successoribus supradictnm'forum. Siquis nero tam de meis quam de extraneis hanc carnn

meam irrnmpere templauerit sit” maleditus et cum juda in inferno missus23 : carta nihilhominus26 in suo ro

horo permanente. Et nt hoc menm21 factum27 sit magis stabile et magis lirmum feci inde uohis istam meam car

. tam fieri et mei sigilli munimine rohorari in testimonium hujns rei. Datum*8 Vlixhone”, Bege28 mandante" per”

domnnm28 E.” martini" maiordomurn28 cnrie28 et” por" cancelarium”, xuƒ'” die" Julii" : Jo." suarii" lecit".

Era28 nf” cof'28 1.xxxx.“" 111.am

1 Capillnrlos 20 per uestros

2 capilndos Sl per supradictum forum

3 successores nestri 22 neqne

4 ordio “23 eam

ä eum annuatim '21 si

6 porcis -3 missus et insuper cui uocem suam dederit millo solidos conponel

.7 dccsl ¶6 nichilumiuus

8 domihus vestris. 97 lactum meum .

9 ualeat 28 Que fuit facta apud Ciuitatem Port. 111.” kalendas Septembris, Rego man

10 uestram consuetudinem. ' dante. Sub Era 14.' cc! Lxxxxƒ 111.II - .

tl sint Domnus Gonsaluus gar-sie signilicer curie confirmat -Domnus Egíílllls

'É Ufflll'fl ffiiguísíü martini maiordomus curie conl'. -Domnus Stephanus iohannis Cancclla

13 montagem. rins curie conl'. _

H nel Domnus Johannes braearensis archiepiscopus conf. _Domnus Juha

Iä l'acint nus port. episcopus conl. -Domnns Egeas Iamecensis episcopusƒflflf

l6 conduytum. ~Rodericus petri de spino superiudox _Vinceucius didaci sup'fim'dex

17 uadaslis -Stephanus petri spinel -Johannos archidiaconus kalagorrilamlë ¬

18 neqne test. -Dominicus uincencii scripsit.

19 intoruiseatam
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Hoc ad genus z'llorum de Bornes, Eiriz et alíorum sz'mz'li'um pertínet forale, eadcm tempes

late concessum. .Ex Lib. I Donationum AlphonsiIII texíum; ea: Lib. 11 leetz'oncs varias de

._s'cri'psz'mus.

ln dei nomine. Notum sit omnibus presentem cartam inspecturis, quod ego A. dei gratia Rex Port. et Comes

Bolon. facio cartam de foro uobis populatoribus de villa mediana : Êo uobis quantam hereditatem habco in ipsa

villa et in suo termino quomodo diuidit cum Tinela, et inde quomodo diuidit cum ecclesia saneti Martini de Bor

nes, et inde quomodo diuidit per Pelagum nigrum, quomodo diuidit uilla mediana cum uilla de Bornes, et inde

quomodo diuidit eum uilla plana per Riparium anfesto et uadit ad Castellum de Almangeres, etl quomodo diui

dit per caudam de Bone, et uadit per mediam ueygam ad exterèatam2 quomodo diuidit cum nuzedo et ferit in

fine de Penedo de gato. Do uohis istam meam hereditatem quod faciatis inde mihi nouem homines nouem foros

scilicet quod detis inde mihi in quolibet anno sex sex quartarios de pane medietatem de centeno et medietatem

de milio, et de ordeo, per mensuram dc aguilar, 'que modo ibiest : et detis eum in area in uestra villa : et si non

uenerint pro eo ex parte mea usque ad festum sancti Michaelis non respondeatis de eo pro ipso anno : et detis

mihi annuatim in' festo Natalis domini nouem spatulas porcinas cum nouem gallinis, et cum decem decem ouis,

et cum duobus duobus panibus centenis, quale' cos feeeritis in domilius uestris : et detis quatuor marabiíinos
et dimidium ad tereias partes anni seciundum consuetudinem terre : et detis mihi duos arietes de singulis annis

pro collecta in madio cum duohus duobus panibus quales eos fcceritis in domibus uestris. Et si aliquis homo de

istis nouem obierit in uestra uilla det unum marahitinum pro luytosa : non pectetis mihi nisi tres calumpnias,

scilicet furtum, rausum et homicidium : pro homicídio decem marabitinos medietatem mihi et medietatem Con

cilio, et similiter de rauso : furtum, quale feccrit, tale pectet secundum consuetudinem terre : et iste calumpnie5

iudicentur per inquisitionem honorum-hominum de uestra villa : non eatis ad castellum 1 detis pro uodo singu

Ios sestarios de pane : istud forum faciatis mihi annuatim, et non magis. Habeatis uos ipsam hereditatem et om

nis posteritas` uestra in perpetuum pro isto foro : non uendatis nec inpignoretis nec testetis eam nisi tali homini

qui facial mihi de ea meum” forum : et pauis supradietus quem mihi dare debetis sit ateygatus et non manu po

situs, seeundum consuetudiuom de aliis populationil1us.‹ln euius rei testimonium presentes uolJis dedi litteras

mei sigilli munimine roboratas. Datum Vlixbone, x11.“ die Julii, Bege mandante per domnum E" martini maior

domum Curie, et per Cancellarium. Dominicus petri fecit. Era 11.a ccf' Lxxxx.” 111.“

I et inde ö callupnie

2 Stercutam ti supradiclum

3 pro ` .7 Egillium

i quales '

' ASGAREI

.iscmm
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Ex Lib. 11 Donationum, sic dz'cto, Alphonsi III textum; ex codz'cc, qui tz'tulum prae se

fert Foraes Velhos de Leitura Nova, lcctz'ones varias descrzpsimus.

l

ln dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus- quam futuris, Quod Ego A.' dei gratia Rex Port. et

Bolon. (sic) una cum uxore mea Regina domna Beatrice filia illustris Regis Castelle et Legionis, facio cartam de

foro perpetue firinitudinis vobis populatoribus dascarei qui ibi uolueritis populare. D0 uohis quantam heredita

10m ibi habeo cum suis terminis nouis et antiquis per ubi illos potueritis inuenire. Do uobis ipsam meam heredi

lalem quod faciatis inde michi et meis successoribus in quolibet anno septcm homines septem foros : et detis inde

1 `Alfonsus
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michi et meis successeríbus annuatim septem medios de pane, medietatem de centene et medietatem de milio per

mensuram de Aquilari que modo ibi est : et sit ateygatus et non manu positus; et detis istnm panem a kalendis

Augustí usque ad festum saneti Michaelis de septembrio : et si aliquis ex parte mea usque ad dictum tempus no

luerit eum recipere non respondeatis de illo pro ipso anne : et detis septem spatulas de porco in die saneti Ste

phani eum vu gallinis et cum xe'n xe'” ouis, et eum u n panibus centenis quales eos fecerítís in domibus uestris :

et detis ur morabitinos et dimidium ad tercias partes anni secundum consuetudinem. Et si aliquis uestrum ohie

rít det i merabitinum pro luctosa : nen pectetis nisi tres ralupnias2 hemieidium rausum et stercus in ore et fur

tum : et omnes iste ralupnie3 sint probate per inquisicionem bonerum hominum de tribus villis de uestra fraei

guisia : pro homicídio x morabitinos, medietatem michi et medietatem eoneilio et pre rauso et pro' stercore iu

ore similiter : et furtum quale fuerit inuentum tale peetet. Non eatis ad castellum neque ad íntoruiscadam nisi

cum domino Rege quando fuerit de ilumine Derií usque ad miníum.` Istud forum faciatis michi et non plus : non

ínpignoretis nec uendatis ipsam hereditatem nisi tali homini qui faciat mihi dictum forum ita quod non sit ge

nerosus nec alicuius ordinis. Riqus5 homoi" nel prestamarius non faciat pausam ín vesti-a villa. Maiordemus non

intret ibi qui uobis iniuriam faciat. Habeatis ues ipsam hereditatem et omnis posteritas uestra cunctis tempori

l›us seculorum, pro isto foro superius nominato. Quicunque igitur centra hoc facturn meum íre temptauerit sit.

maledictus et eum juda ín inferno míssus, et cui uocem suam dederint peetet mille solides : Carta nichilhominus in

suo robore permanente. In cuius rei testimonium dedi dietis populatoribus istam meam rartam6 mei sigilli rnunimi

ne cemmunitam. Que fuit facta in Monasterio de Ceti, Rego mandante, Jum.a (lie agusti”. Eram.a ce.a Laurxx:1 ter

cia. Dominícus uíncencíi8 seripsit.

2 calumpnias ti rartam npcrtam

3 culumpuie 7 augusti..

fi dcest 8 vlncentlus

ä ltieus home

VEEIA
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In Lib. II Donationum, ut ciunt, Alphonsi III invcnimus. Lectioncs varias ex codicc

Foraes Velhos de Leitura. Nova inscripto deccrpsimus.

In dei nomine. Notum sit omnibus tam presentibus quam futuris, quod Ego A.' dei gratia Rex Port. et Co

mes Belen. una eum uxere mea Regina dona Beatrice filia íllustris Regis Castello et Legíenis, facío cartam de

foro perpetue lirmitudinís vobis pepulaloribus de veela. De uobis quantam hereditatem ibi habeo in ipsa villa et

in sue termine quomodo diuidit per focein de balteyro, et uadit ad infestum per nenam aque, et deinde diuidit

cum Grangia uella, et deinde uadit ad portelam de anlo et ferit in cima de sbarendino, et deinde ad enproníarn2

per ipsam aquam quomodo diuidit cum paaeee, et ferit ín tamegam et uadit per uenam aque ubi prius incepi

mus. De uobis ipsam meam hereditatem quod facíatis inde michi et meis successoribus quatuor homines mt°' fo

ros, et detis michi et meis suceesseribus inde in quolíbet anne v medios de pane, medietatem de centeno et me

dietatem de milio per menssuram de Aquilari que mode íbí est : et detiseum ín area ín vestra villa a kalendís

Augusti usque ad festum saneti Michaelis de septembrio : et sí aliquis ex parte mea non uenerit pro eo usque

ad dictum3 tempus, non respondeatis de eo pro ipso anne : et detis inde michi annuatim in feste natalis domini

nn spatulas de porco cum n u panibus centenis et cum xe'" x°"' ouís : et detis michi annuatim in feste saneti Mi

chaelisde septembrio nnor libras de cera. Et si aliquis homo de istis nu'" ebierit in uestra villa det unum me

dium marabitinum pre luctosa : nen pectetis nisi nr calupnias', furtum, rausum, et hemieidium : pro homicídio

x marabitinos, medietatem michi et medietatem Concílio et similiter de rauso : Furtum quale feeerit tale peetet

secundum censuetudínem ipsius terre : iste calupnie5 iudieentur per inquisicionem bonerum hominum. Non ea

tis ad castellum nec ad apilídum nec ad fessatum nec ad intoruiseatam nisi cum domino Rege quando fuerit de

ilumine Derií usque ad Miníum: Habeatis uos ipsam hereditatem et omnis posteritas uestra euntiss temporibus

seculorum : nen uendatis eam nec ímpígnoretis míliti nec generosi7 nec homini alicuius ordinis nisi laboratori

1 All'onsus ' 5 calumpnie

2 einprouiam 6 cunctis

3 predietum 7 generoso

4 calumpnias
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qui complcat míchí díctum forum. Istud forum faciatis miehi et non magis. Síquis uero hanc cartam írrumpere

temptauerit, sit maledictus et cum juda in inferno missus : et etíam cui uocem suam (lederínt, millc solídos con

ponat : Carta nichlihominuss in suo robore permanente. In cuius rei testimoníum dedi dictís hominibus ístam

meam cartam mei sigílli munimine roboratam. Que fuit facta in Monasterio de Celi, Bege mandante, xxr." die

Augusti. Era Mi* cc.” mutxx.a nl.” Domínicus uincencií scripsit.

8 nil'hiluminus

tüflLABü

culminou

1255

- Ea: Lib. r Donationum Alphonsi III tcxlum, cx Lib. II ejusdcm regis lcclz'oncs v/n'íns

sumpsímus. '

ln dei nomíne. Notum sit omnihus tam presentíbus quam futurís, quod Ego A. dei gratia Rex Port. et Co

mes` Bolonie, vna cum uxorel mea Regina domna Beatrice filia illustris Regis Castelle et legíonís lacio cartam de

Íoro perpetue Íirmitudinís uobis populatoribus de Guilado : do uobis quantam hereditatem ibi habeo cum suis

terminis nouís et antiquís, cum introitu et exitu, quomodo díuidit per Carualias de Concílio et partitur cum 1a-

les, et quomodo tliuidit cum tinela.2 et quomodo díuidit cum Nuzedo aqua uertente et3 inde3 cum3 Caluis3 aqua3

uertente”, et3 deinde3 ad3 Carualias de Concílio ubí príus incepimus : do uobis ipsam hereditatem quod faciant

inde mihi et meis successoribus in quolíbet anno quatuor homínes forum, scílicct quod quilibct uestrum det mihi

inde annuatím sex sex quartarios de pane., medietatem de centeno et medietalem de milio per mensuram de

Aquilari ateigatos et non manu positos : ístum panem detis in area usque ad feslum sancti Michaelis de Septem

hrío : et si meus homo non uenerít pro eo usque ad (lictnm4 tempus, non dont illum in ipso anno : et detís in

quolihet anno quatuor spatulas de porco in festo Nathalis (lomíni cum quatuor gallinis et cum quadragínta ouis, et

cum octo panibus5 centenis quales eos feceritis in domo uestra : et detis duos marahitinos ad tercias partes anní se

cundum consuetudínem ípsius terre : et sí aliquis uestrum obierit det'* unurn medium marahitinum pro luytosa7

non pectetís nisi tres calumpnias si eas feceritís, homicidium, rausum, eta furtnm : scilicet pro homicídio decem

marabitínos medíetatem palatio et medietatem Concílio, et de rauso sírniliter : et furtum quale fecerit, tale pectet,

per ínquísilíonem bonorum hominum : et isti sintlo homínesIo de uestra villa, et non per alíos : non debetís ire

ad castellum : ístud forum faciatis mihi et meis successoribus annuatím, et non amplius". Habeatís uos ipsam

hereditatem et omnis posteritas ueslra in perpetnum : non uendatis nec '2 inpignoretis eam milití nec juniori nec

alicuí ordiní nisi lahoratorí qui suprarlírtnm forum compleatn mihi13 annuatim. Quícunque igitur contra hoc fa

ctum meum tain cx parte mea quam ex altera íreI presumpserit, pectet alteri parti mille soldos ct insuper sit ma

ledictus et cum juda in inferno misus". In cuius rei testimoníum dedí eis istam meam cartam apertam mei sí

gilli munimine communítam : que fnit facta apud Portum portugalie'ã, Bege mandante, \'|.° kalentlas Septembrís.

Era M.” cc.“ Luxx.” nl.a Domínicus uíncentii srripsit.

1 deal 9 rlenl t

2 ticlu IU homines sin! n

il eum caluis el intltI aqua uertenle per II plus. u

l Iliem 12 non

Ei panis til mihi compleut '

6 «lent H missas.

7 luelosa Iii lines!

8 dns!
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Ea: Lib. I Donationum, ut aiunt Alphonsi lll textum descri'psmws. Non aliud inve

nimus exemplar.

ln chrisli nomine et sancte et indiuidue trinitatis patris et filii et spiritus sancti amen. Ego Alfonsus dei

gratia Rex Port.. et Comes Bolon. filius quondam illustris Regis domni alfonsi et regina domne Vraee uolens et

intendens facere utilitatem meam et regni mei populo meam villam de Gayam, et do et concedo nobis omnibus

populatoribus de mea villa de Gaya presentibus et futuris bonum forum quod inferius continetur et de uobis

istos terminos in primo do et concedo uobis pro terminis totum meum regalengum de Gaya pro uestra hereditate

in perpetuum, quomodo diuidit cum termino de Comhrianos et de Camdelo et de Almeara et deinde quomodo

intrat in dorium, et CassaIe quod fuit sedis Portugalensis quod est in Gaya, et sanctum Martinum si illum ha

bere potuero : et_islud regalengum et hereditates supradictis do nobis et concedo cum omnibus suis terminis

nouis et antiquiss et in montibus et in fontibus et in pascuis et in omnibus locis et cum omnibus ingressibns et

pertinenciis suis z concedo uobis etiam quod possitis regalengum et hereditates supradictas uendere et donare

- et facere de eis uolumptatem uestram et dare cnicunque uolueritis nisi militi uel clerico siue homini de ordine 1

do etiam et concedo uobis populatoribus qui morabamini in meo burgo ueteri de Portu omnes nostras heredita

tes quas habebalis in ipso meo Burgo de quibus non faciebatis mihi forum quod habealis eas prout antea habeba

tis. Item do et concedo uobis omnibus populatoribus de mea villa de Gaya presentihus et futuris pro foro quod

detis mihi annoatim de unoquoque foce sex denarios ubi moranerit homo casatus cum sua mulierc et de pare

denario tres denarios : et mulier uidua cum suis filiis qui non fuerit casata tres denarios : et hoc modo solta

rius uicinus qui per se in ipsa mea villa uixerit tres denarios : et si maiordomus de villa de Gaya demandauerit

uestrnm vicinum pro uoce aut pro calupnia uicinus demandatus det sibi lideiussorem in quinque solidos pro ad

directnm iudicis de Gaya, et mando quod ualcat sibi fideiussor : et si maiordomus nolucrit de co recipere fide

iussorem tunc ipse demandatns testimoniet hoc coram bonis hominibus et non ualeat maiordomo sua filiada

quam sibi filiaueriL Item si Maiordomus demandanerit uestrum uicinum pro homicídio, mando quod ipse uesler

vicinus det sibi fideiussorem in tertia parte homicidii et malleuatorem in quanto sibi tenuerit liliatum : et scien

dum est quod homicidium de ipsa villa de Gaya et de terminis snis est in trezentos solidos : et homicidium de terra

denassa est in centum marabitinis minus uno m-arabitino : et si maiordomus demandauerit hominem de terra

deuassa pro homicidio mando quod maiordomus stet in casa ipsius de terra deuassa quem demandauerit pro

ipso homicídio, quousque det sibi fideiussorem pro ad directum de judice de ipsa villa de Gaia. Item quod ca

lumpnie de ipsa villa de Gaya sint tales et de terminis suis scilicet quod omnis homo qui sacauerit cultellum in

Raya (sic) extra casam per urentem malam pro dare cum eo alicui sine det uel non det, mando quod pectet maior

domo sepsaginta solidos, si sibi hoc maiordomus potuerit probare per bonos homines et licet det multa uulnera

cum eo alicui, si homo de eis non fuerit mortuusy mando quod non pectet maiordomoxmagis quam dictos sexsa

ginla solidos. Qui rupcrit casam, pectet maiordomo sexaginta solidos. El si aliquis dederit nocem coram judice

de aliquo alio et non potuerit eam sibi probaree mando quod ille qui eam dat pectet maiordomo sexaginta soli

dos, et si sibi eam probare potuerit mando quod ipse de quo est data ipsa uox pectet maiordomo sexaginta soli

dos : et si homo de terra deuassa fuerit demandatus pro calumpnia mando quod ualeat sibi fideiussor in quin

que modiis aut in uno marabitino pro ad dircctum de judice de Gaya : et si aliquis britauerit filadam de Mayor

domo quam ipse filiet per manum suam et fuerit sibi probatum, mando quod pectet maiordomo sexaginta soli

dos z et si britauerit maiordomo defensam suam quam ponat per linguam suam et fuerit sibi probatuma mando

quod peetet maiordomo quinque solidos : et si Maiordomus siue portarius pignorauerit siue filianerit nauigium de
riuo aut de mari, mando quod dominus de nauigio sine achat (?) custodiat illud de Petra dieiboy usque ad vilar :

et maiordomus debet habere suum directum. Item do et concedo uobis quod quando duo homines aut dne mu

lieres baralauerint leuet sanamentnm ille qui fuerit percussus siue percussa quod maiordomus consueuerat le

nare et non leuet illud maiordomus. Item si aliquis extraneus nolucrit facere nobis malum aut forciam sine tortum

in ipsa villa de Gaya et in terminis suis et in defendendo nos et uestras res sacaueritis arma et uulneraueritis

sine mactaueritis aliquem non pectetis pro calumpnia unum nas de aqua. Item mando quod piscatores dent

maiordomo de unaquaque carauela unum piscem postquam fuerint trcs pisces : et piscatores eligant primo melio

rem piscem, et postquam elegerint liliet maiordomus alium piscem : ct hoc debet esse de congruis et de peyxo
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tis, et de rubeis, et de pargos. ltem mando quod maiordomus habeat medietatem de lardo de tunia, et de dul

lino, et quartam partem de euo, et de yrz, et de solio. Item mando quod qui habuerit trasmalium det maiordomo

vnum saual in principio, et alium in fine. Item mando quod piscalores de mea villa de Gaya pesquent in meis

uarguis de furada et de Arinio et de quanto piscauerint in mea uarga de furada dent maiordomo quintam par

tem et de quanto piscauerint in uarga de arino dent maiordomo sextam partem. Item si piscatores iuerint ad

Galleciam ad piscandum et exiuerint de mari et fecerint pousadas et salgauerint piscatum quando uenerint

mando quod dent maiordomo decem pissotas et de vnaquaque carauela siue nauigio, et si de illa pousada inuia

uerint piscatum ad domos suas dent Maiordoan de uuaquaque enuiada decem pissotas. Item carnilex det Maior

domo de porco unum denarium, et de uaca duos denarios : et si aliquis homo qui non fuerit uester nicinus ue

nerit cum barca de vino ad ipsam villam de Gaya, det Maiordomo duas quartas de vino : et si ucnerit ad villam

Episcopi det similiter maiordomo unam quartam de vino : et quicumque tabernarids fecerit in sua barca ct in

villa de Gaya et in terminis super forciam quam sibi fecerint pro suo habere mando quod sit sine columpnia (sic)

preler mortem hominis: et carauela extranea que intrauerit per focem de Porti cum mercaturis, mando quod

det maiordomo unum solidum de intrada, et si ucnerit ad Gayam de quanto uendiderit aut comparauerit duos

denarios det maiordomo de marahilino : et de barca sceyra que non fuerit de vicino det maiordomo vnum marabi

tinum de intrada, et de quanto uendiderit siue comparauerit det duos denarios de marahitino : et si burcardus

trincatus qui non fuerit de vicino intrauorit per focem cum mercatura det maiordomo unum marabitinum de in

trada: ct de quanto uendiderit sine comparauerit duos denarios det de marabitino de illo habere quod non fuerit

decimatum : et Burcia que ucnerit cum pannis mando quod det maiordomo quatuor marabitinos de intrada : et

de colonio de paunis det maiordomo unum denarium : et de carrega raualar de pane uel de vino uel de piscato